
Руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

1. ООО «ВИЛ» вх. № 6411 от 25.09.2020 (с дополнениями вх. № 6630 от
05.10.2020) на действия заказчика-организатора торгов
акционерного общества «Прибалтийский судостроительный
завод «Янтарь» при проведении аукциона в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства, на выполнение работ по
монтажу изоляции помещений корпуса, трубопроводов судовых
систем, газоходов и приварке шпилек с использованием
собственных материалов (в т.ч. по оперативным решениям,
служебным запискам, заданиям строителя и т.д.) (закупка
№ 32009327418 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru/) обоснованной.

2. Признать заказчика-организатора торгов акционерное
общество «Прибалтийский судостроительный завод «Янтарь»
(ИН Н 3900000111, ОГРН 1023901861213, 236005, г. Калининград,
площадь Гуськова, 1) нарушившим пункт 3 части 10 статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать заказчику-организатору торгов акционерному
обществу «Прибалтийский судостроительный завод «Янтарь»
(ИН Н 3900000111, ОГРН 1023901861213, 236005, г. Калининград,
площадь Гуськова, 1) обязательное для исполнения
предписание о совершении действий, направленных на
устранение нарушений порядка организации и проведения
торгов; контроль за исполнением которого возложить на
заместителя начальника отдела антимонопольного контроля
Калининградского УФАС России Л.Н. Зуеву.

4. Передать материалы жалобы должностному лицу
Калининградского УФАС России для рассмотрения вопроса о
привлечении лиц, допустивших нарушения, к административной
ответственности.

 

 

Ведущий заседание Комиссии:                                                            
Р.В. Арцыбашев

 

Члены Комиссии:                                                                                     Е.И. Можаро



 

                                                                                                                      Л.Н. Зуева

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия
либо в течение одного месяца в коллегиальный орган федерального антимонопольного органа.

За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного органа статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена
административная ответственность.


